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DZP/381/37A/2017  Katowice / 12.05.2017 

 

Do wszystkich wykonawców  

 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

materiałów opatrunkowych  

1. Pytanie - dotyczy Części nr 1- Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie określając 
szczegółowo wymagań wobec kompresów wyraża zgodę na zaoferowanie kompresów               
13-sto nitkowych, 8-mio warstwowych. 
Odpowiedź: Zamawiajacy  wyraża zgodę na zaoferowanie kompresów opisanych w 
pytaniu. 

 
2. Pytanie– dotyczy Części nr 2- Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie określając 

szczegółowo wymagań wobec kompresów wyraża zgodę na zaoferowanie kompresów               
17-sto nitkowych, 8-mio warstwowych. 
Odpowiedź: Zamawiajacy  wyraża zgodę na zaoferowanie kompresów opisanych w 
pytaniu. 

 
3. Pytanie– dotyczy Części nr 1 i 2-Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający mając na 

uwadze bezpieczeństwo pacjenta oczekuje kompresów sklasyfikowanych w klasie IIa 
reguła 7. 
Odpowiedź : Zamawiający wymaga w części nr 1 i 2 kompresów   zgodnych z opisem w 
SIWZ , klasyfikacji wyrobu medycznego nie określa. 
 

4. Pytanie – dotyczy Części nr 6-Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gazy                       
o szerokości 90cm i długości 100mb – wycena za 1mb? 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na zaoferowanie  gazy o szerokości 90cm i       
długości 100mb. Cena jednostkowa netto  to cena za mb. 

 
5. Pytanie – dotyczy część 17 pozycja 1,2-Czy Zamawiający   dopuści do postępowania 

opatrunek hemostatyczny  Woundclot™  o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany 
z nieoksydowanej celulozy,   wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony                        
do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w 
kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi. ? 
Odpowiedź: Zamawiający w części 17 w pozycji 1 i 2 wymaga zaoferowania opatrunku 
zgodnego z opisem w SIWZ. 

6. Pytanie – dotyczy część 17 pozycja 1,2-. Czy Zamawiający   wyrazi zgodę na produkt 
pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający w załączniku 4.17  dokładnie określił  jak należy obliczyć           
wymaganą ilość ilość opakowań (kol. 6) należy obliczyć w następujący sposób: wymaganą 
ilość  (kol.4) podzielić przez ilość szt  w opakowaniu (kol.5)  ilość opakowań (kol.6) należy 
zaokrąglić do pełnych opakowań tak jak będą Zamawiającemu dostarczane w opakowaniu 
handlowym ,  oferując nie mniej niż wymagana ilość  

7. Pytanie - Część 13- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku 
hydrożelowego w aplikatorze 20 g z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunku zgodnego z SIWZ. 

 

8. Pytanie  – dotyczy Część nr 15-Czy Zamawiający, z uwagi na sformułowaną w art. 29 ust. 2 
i art. 7 ust. 1 ustawy zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania 
wykonawców, wprowadzi wymóg zaoferowania aplikatora kompatybilnego                                        
z polisacharydowym czynnikiem hemostatycznym, o długościach 14cm lub 38cm                           
(do wyboru przez Zamawiającego)?Dopuszczenie przedmiotu zamówienia o parametrach 
zaoferowanych pozwoli na uzyskanie większej ilości konkurencyjnych ofert. W przypadku 
odpowiedzi negatywnej prosimy o uzasadnienie. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z 

SIWZ. Zamawiający nie określa długości aplikatora. 
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9. Pytanie  – Dot. Pakietu nr 16, pozycja 1 – 3-Czy Zamawiający dopuści tampony 
neurochirurgiczne wykonane ze sprasowanej bawełny, w kolorze białym, ze znacznikiem 
RTG w postaci nitki? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z 
SIWZ. 
 

10. Pytanie  – Dot. Pakietu nr 16, pozycja 1-Czy Zamawiający dopuści tampony 
neurochirurgiczne w rozmiarze 40x70mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie  tamponów  w 
proponowanym rozmiarze. 
 
 

11. Pytanie  – Dot. Pakietu nr 16, pozycja 2-Czy Zamawiający dopuści tampony 
neurochirurgiczne w rozmiarze 12x50mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie  tamponów  w 

proponowanym rozmiarze. 

 
12. Pytanie  – Dot. Pakietu nr 16, pozycja 3-Czy Zamawiający dopuści tampony 

neurochirurgiczne w rozmiarze 10x40mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie  tamponów  w 
proponowanym rozmiarze. 
 

13. Pytanie  – Dot. Pakietu nr 33, pozycja 1 – 3-Czy Zamawiający dopuści siatki o grubości 
0,5mm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie siatki o grubości 0,5mm. 

 

14. Pytanie  – Dotyczy: DZP/381/37A/2017, Część 36 - Opatrunki do mocowania cewników 
centralnych i kaniul, ilość pozycji 3, pozycja 1-   Czy Zamawiający dopuści produkt Grip Lok 
średni M (nr katalogowy: 3300M) nieinwazyjny system mocowań preferowany i uznany za 
wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego 
typu cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystny w zapobieganiu 
CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. GRIP-LOK jest produktem 
bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. 
Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz przepuszczające 
powietrze. Zastosowano unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci 
poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie 
GRIP-LOK do mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich 
chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz 
możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne 
jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności 
każdorazowej wymiany samego mocowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunków zgodnych z opisem w SIWZ. 

 

15. Pytanie  –  Dotyczy: DZP/381/37A/2017, Część 36 - Opatrunki do mocowania cewników 
centralnych i kaniul, ilość pozycji 3, pozycja 2- Czy Zamawiający dopuści produkt Grip Lok 
średni M (nr katalogowy: 3300M) nieinwazyjny system mocowań preferowany i uznany za 
wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego 
typu cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystny w zapobieganiu 
CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. GRIP-LOK jest produktem 
bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. 
Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz przepuszczające 
powietrze. Zastosowano unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci 
poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie 
GRIP-LOK do mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich 
chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz 
możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne 
jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności 
każdorazowej wymiany samego mocowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunków zgodnych z opisem w SIWZ. 

 

16. Pytanie  –  Dotyczy: DZP/381/37A/2017, Część 36 - Opatrunki do mocowania cewników 
centralnych i kaniul, ilość pozycji 3, pozycja 3-Czy Zamawiający dopuści produkt Grip Lok 
mały S  (nr katalogowy: 3200S) nieinwazyjny system mocowań preferowany i uznany za 
wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego 
typu cewników który zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystny w zapobieganiu 
CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. GRIP-LOK jest produktem 
bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. 
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Mocowania GRIP-LOK są wyjątkowo cienkie, wodoodporne oraz przepuszczające 
powietrze. Zastosowano unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci 
poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie 
GRIP-LOK do mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich 
chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz 
możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne 
jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności 
każdorazowej wymiany samego mocowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunków zgodnych z opisem w SIWZ. 

 

17. Pytanie  –  PAKIET NR 18- Poz. nr 2-Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
opaski tkanej z dwoma zapinkami przeznaczonej do podtrzymywania wszelkiego rodzaju 
opatrunków, wykonanej z bawełny, poliamidu i poliuretanu w rozmiarze 15 cm x 4 m? LUB 

        Opaski dzianej wykonanej z bawełny, poliamidu i wiskozy w rozmiarze 12 cm x 4 m? 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opaski w rozmiarze 15cm x 4 m,  
nie wyraża zgody na zaoferowanie w tej pozycji opaski w rozmiarze 12cm x 4m.  

18. Pytanie  –  PAKIET NR 18Poz. nr 3-5- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
opasek dzianych wykonanych z bawełny, poliamidu i wiskozy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opasek opisanych w pytaniu. 

 
19. Pytanie  –  PAKIET NR 18 Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 

opaski dzianej w rozmiarze 10 cm x 4m? 
       Odpowiedź: Zamawiający w pozycji 4 wymaga zaoferowania opaski o szerokości   12cm . 

20. Pytanie  –  PAKIET NR 26- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku  
w rozmiarze 10 x 15 cm? Pozostałe parametry bez zmian 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  opatrunku zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

21. Pytanie - Czy Zamawiający w Części nr 1 wymaga zaoferowania kompresów niejałowych  
13-nitkowych czy 17-nitkowych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie określa ilości nitek. Sugerowaną w pytaniu ilość dopuszcza 

ale nie wymaga . 

 

22. Pytanie - Czy Zamawiający dopuści w Części 2 kompresy jałowe 17-nitkowe 8-warstwowe, 
co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu 
otrzymanie korzystnej oferty cenowej? 
 Odpowiedź: Zamawiający w części nr 2 wymaga zaoferowania kompresów jałowych. 
Zamawiający nie określa ilości nitek. Sugerowaną w pytaniu ilość dopuszcza ale nie 
wymaga . 
 

23. Pytanie - Czy Zamawiający w Części nr 6 wymaga zaoferowania gazy 13-nitkowej                        
czy 17-nitkowej? 

        Odpowiedź: Zamawiający nie określa ilości nitek.  

24. Pytanie - Czy Zamawiający w Części nr 6 wymaga zaoferowania gazy jałowej 
sterylizowanej parą wodną? 

        Odpowiedź: Zamawiający nie określa metody sterylizacji gazy opatrunkowej. 

25. Pytanie - Czy Zamawiający dopuści w Części 10 jałowy opatrunek, który posiada warstwę 
chłonną wykonaną z włókniny, pozostałe parametry bez zmian, co umożliwi udział w 
przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie korzystnej oferty 
cenowej? 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunku zgodnego z opisem w SIWZ. 

26. Pytanie - Czy Zamawiający dopuści w Części 21, pozycja 1 i 2 materiał hemostatyczny o ph 
2,5-3,5? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  materiału hemostatycznego o 

ph wskazanym w pytaniu. 

 
27. Pytanie - Czy Zamawiający dopuści w Części 21, pozycja 2 materiał hemostatyczny o 

rozmiarze 5.2 x 10.2 cm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  materiału hemostatycznego o 

rozmiarze  wskazanym w pytaniu. 
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28. Pytanie - Czy Zamawiający dopuści w Części 32, pozycja 1 i 2 materiał hemostatyczny o ph 
2.5-3.5? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  materiału hemostatycznego o 

ph wskazanym w pytaniu. 

 

29. Pytanie - Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w Części 21 i 32, pozycja 1 i 2 wymaga 
aby działanie bakteriobójcze materiałów hemostatycznych na szczepy MRSA, MRSE, PRSP, 
VRE zostało potwierdzone przez Wykonawcę badaniami klinicznymi in vivo i in vitro? 
Jeżeli tak to czy Zamawiający wymaga aby dołączyć wymienione badania do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga badań klinicznych. Dokumenty  jakich będzie 
wymagał od Wykonawcy którego oferta zostanie najwyżej oceniona zostały określone w 
pkt. VI.4 SIWZ. 
 

30. Pytanie - Czy Zamawiający dopuści w Części 30, pozycja 1 macierz o objętości gotowego 
hemostatyku 8ml? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie gotowego hemostatyku o 

objętości 8ml. 

 

31. Pytanie  - Część 27 Poz.1 -  Prosimy Zamawiającego  o odpowiedź czy w zadaniu 27 

pozycji 1nie zaszła omyłka pisarska  i  Zamawiający  oczekuje zaoferowania  30 opakowań              

co daje łącznie 300 szt.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga tak jak określił 30 sztuk. 

 

32. Pytanie - Część 27  Poz.4 -Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jałowego opatrunku 

chłonnego przeznaczonego do ran głębokich rozmiar 15cm x 15cm  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunku zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

33. Pytanie - Część 27 Poz.5- Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania jałowego 
opatrunku poliuretanowego trójwarstwowego, silnie chłonnego  także w warunkach 
kompresji. Rozmiar 10cm x 10cm 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opatrunku opisanego w 
pytaniu. 
 

34. Pytanie -Część 27 Poz.7-Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania jałowego 
samoprzylepnego opatrunku trójwarstwowego, wodoodpornego do ran  o średnim i 
małym wysięku. Rozmiar 12,5cm x 12,5cm 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opatrunku opisanego w 
pytaniu. 
 

35. Pytanie - Część 27 Poz.8- Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania jałowego 
samoprzylepnego opatrunku z pianki poliuretanowej  przeznaczonego, do wrażliwej 
skóry, do ran z umiarkowanym wysiękiem. Rozmiar 10cm x 10cm 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opatrunku opisanego w 
pytaniu. 
 

36. Pytanie - Czy Zamawiający w części 10 oczekuje zaoferowania opatrunku 
przepuszczalnego dla pary wodnej i powietrza wykonanego z włókniny poliestrowej z 
wodoodpornym klejem akrylowym, równomiernie naniesionym na całej powierzchni, bez 
lateksu, kauczuku i tlenku cynku? Pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający w części nr 10  w pozycjach 1-5 wymaga zaoferowania 

opatrunku zgodnego z opisem w SIWZ. 

 
37. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 10 w pozycji 2, dopuści samoprzylepny, jałowy 

opatrunek na rany pooperacyjne o rozmiarze 10cm x 15cm? Pozostałe parametry zgodne 
z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający w części nr 10  w pozycji 2 wymaga zaoferowania opatrunku 

zgodnego z opisem w SIWZ. 

 
38. Pytanie - Czy Zamawiający w części 26 oczekuje zaoferowania sterylnego, 

poliuretanowego opatrunku przeźroczystego do zabezpieczenia wkłuć centralnych 
posiadającego dokument potwierdzający barierę folii dla wirusów => 27nm, wydany przez 
niezależne laboratorium na podstawie badań na statystycznie znamiennej ilości próbek 
(zgodnie z wymogami ISO PB70:2003 - min. 32)? Bariera taka daje 100%-ową pewność 
zapewnienia szczelności  opatrunku dla wirusów przenoszonych drogą krwi, takich jak 
HBV, HBC  i HIV. Pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ. 
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Odpowiedź: Dokumenty jakich Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy ,którego 
oferta zostanie najwyżej oceniona zostały określone w pkt. VI.4 SIWZ. Dodatkowych 
dokumentów Zamawiający nie będzie wymagał.  
 

39. Pytanie - Pakiet 2 Poz. 2- Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe 10cm x 10cm 
jałowe pakowane a’5szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Tak Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kompresów opisanych w 

pytaniu z odpowiednim przeliczeniem tj. 200 000opakowań, 

 
40. Pytanie - Pakiet 2 Poz. 2- Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe 10cm x 10cm 

jałowe pakowane a’20szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie kompresów pakowanych á 
20sztuk. 
 

41. Pytanie - Pakiet 3 Poz. 2-Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe z nitką RTG 10cm x 
10cm jałowe pakowane a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający w części  nr 3 w pozycji 2 nie wyraża zgody na zaoferowanie 

kompresów opisanych w pytaniu. Mogą być  zaoferowane w pozycji 1. 

 

42. Pytanie - Pakiet 3 Poz. 3, 5 - Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 3 i 5 do 
osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając 
złożenie ofert większej liczbie wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 3 na kolejne części. 

 
43. Pytanie - Pakiet 4 Poz. 2-3- Czy Zamawiający dopuści kompresy włókninowe pakowane w 

opakowanie papier-folia? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na opakowanie kompresów opisane w pytaniu. 

 

44. Pytanie - Pakiet 6 Poz. 1- Czy Zamawiający dopuści gazę opatrunkową w składkach po 
100mb z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na zaoferowanie gazy opatrunkowej w składkach 
po 100mb. Wymagana ilość podana jest w mb. Cenę jednostkową należy określić za mb. 

 
45. Pytanie - Pakiet 6 Poz. 3- Czy Zamawiający ma na myśli gazę opatrunkową 0,5m2 czy 

0,25m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania gazy opatrunkowej 0,5m

2 

 

46. Pytanie - Pakiet 9 Poz. 1- Czy Zamawiający dopuści tampony z ligniny pakowane 2x500szt 
z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Tak .Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie tamponów pakowanych 

2x500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości rolek. 

 
47. Pytanie - Pakiet 10 Poz. 1-5- Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny opatrunek na rany 

pooperacyjne z warstwą chłonną wykonaną z 80% włókien naturalnych i 20% z poliestru? 
Wkład chłonny powleczony siateczką z polietylenu - zapobiega przywieraniu wkładu                 
do rany i ułatwia usunięcie opatrunku. Opatrunek przepuszczalny dla pary wodnej                         
i powietrza, zewnętrzna strona wykonana z  hydrofobowej włókniny. Pokryty 
hypoalergicznym klejem akrylowym. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunku zgodnego z SIWZ. 

 

48. Pytanie - Pakiet 12 Poz. 1- Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o długości 3m                      
z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Tak ,Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o długości 
3 m w ilości  14 sztuk (biorąc pod uwagę dostarczenie w pełnym opakowaniu handlowym) 

 
49. Pytanie - Pakiet 23 Poz. 1-7- Czy Zamawiający oczekuje podania w kolumnie 5 formularza 

cenowego ilości w opakowaniu handlowym czy długości zaoferowanego plastra? 
Odpowiedź: Zamawiający w kolumnie 5 formularza cenowego  wymaga podania długości 
zaoferowanego plastra w mb , biorąc pod uwagę wymaganą max  ilość metrów w 
opakowaniu jednostkowym. 
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50. Pytanie - Pakiet 25 Poz. 1, pakiet 26 poz. 1- Czy Zamawiający dopuści sterylny 

poliuretanowy opatrunek przeźroczysty do zabezpieczania wkłuć o odpowiednim 
współczynniku paroprzepuszczalności, dzięki któremu zachodzi prawidłowa wymiana 
gazowa między opatrunkiem a skórą, która zostaje zabezpieczona przed nadmiernym 
gromadzeniem się wilgoci i maceracją. Stanowiący barierę dla drobnoustrojów, bakterii 
znajdujących się w środowisku zewnętrznym pacjenta, przez co minimalizowane jest 
ryzyko infekcji. Wodoodporny - umożliwia wykonywanie czynności higienicznych z 
użyciem wody, bez obawy o przemoczenie opatrunku i rany. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  opatrunku zgodnego z opisem w SIWZ. 

 
51. Pytanie - Pakiet 36 Poz. 2- Czy Zamawiający dopuści sterylny poliuretanowy opatrunek 

przeźroczysty do zabezpieczania wkłuć o odpowiednim współczynniku 
paroprzepuszczalności, dzięki któremu zachodzi prawidłowa wymiana gazowa między 
opatrunkiem a skórą, która zostaje zabezpieczona przed nadmiernym gromadzeniem się 
wilgoci i maceracją. Stanowiący barierę dla drobnoustrojów, bakterii znajdujących się w 
środowisku zewnętrznym pacjenta, przez co minimalizowane jest ryzyko infekcji. 
Wodoodporny - umożliwia wykonywanie czynności higienicznych z użyciem wody, bez 
obawy o przemoczenie opatrunku i rany. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  opatrunku zgodnego z opisem w SIWZ. 

 
52. Pytanie - Pakiet 36 Poz. 2- Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany w opakowanie 

papier-papier? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  opatrunku pakowanego w 
sposób opisany w pytaniu. 

 
53. Pytanie - Pakiet 36 Poz. 3- Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 3 do 

osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając 
złożenie ofert większej liczbie wykonawców.    

        Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 36 na kolejne części . 

54. Pytanie -Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w części 18 w pozycjach od nr 2 do nr 5 
opaski wykonane z bawełny w 65% i poliestru w 35%, spełniające pozostałe wymagania. 

        Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opaski opisanej w pytaniu. 
 
55. Pytanie -Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w części 23 w pozycji nr 10 należy 

zaoferować 250 czy 300 opakowań przylepców? 
        Odpowiedź: W części 23 w pozycji 10 należy zaoferować 250 opakowań plastrów. 
 
56. Pytanie -Prosimy Zamawiającego o wydzielenie z części nr 36 pozycji nr 3 do osobnej 

części. Pozwoli to Zamawiającemu na otrzymanie większej ilości ofert i zwiększy 
konkurencyjność postępowania 

         Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 36 na kolejne części . 
 

57. Pytanie -Część 10, poz. 1-5 -Czy Zamawiający wymaga poliuretanowego opatrunku na rany 
pooperacyjne z wkładem chłonnym, jak na rysunku poniżej: 

 

 
           

 Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 10 opatrunków zgodnych z 
opisem w SIWZ. 

 
58. Pytanie -Część 10, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15 cm x 10 cm? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 10 poz 2  opatrunku  w 
rozmiarze zgodnym  z opisem w SIWZ. 
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59. Pytanie -Część 10, poz. 4- Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10 cm x 10 cm? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 10 poz 4  opatrunku  w 
rozmiarze zgodnym  z opisem w SIWZ. 

 
60. Pytanie -Część 36, poz. 3- Zwracam się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie 

osobnego pakietu. Pozwoli to Państwu uzyskać większą liczbę ofert korzystnych pod 
względem jakości asortymentu i ceny.  

         Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 36 na kolejne części . 
 
61. Pytanie -Część 36, poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 7 cm x 9 cm? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 36 poz 3  opatrunku  w 
rozmiarze zgodnym  z opisem w SIWZ. 

 
62.  Pytanie -Część 36, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 11 cm x 9 cm? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania w części nr 36 poz 2  opatrunku  w     
rozmiarze zgodnym  z opisem w SIWZ. 

 
63. Pytanie -Część 36, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści opakowanie typu papier-papier. 

Produkt sterylizowany, opakowanie zapewnia sterylność produktowi. Pozostałe parametry 
zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  opatrunku pakowanego w  
sposób opisany w pytaniu. 

 
64. Pytanie - Czy Zamawiający, w zakresie pakietu nr 10, dopuści złożenie oferty z 

opatrunkami wyspowymi z dwuwarstwowymi wkładami chłonnymi, o wymiarach 
nieznacznie odbiegających od wymaganych w SIWZ tj. 20x9cm dla poz. 1, 15x9cm dla poz. 
2, 7,2x5cm dla poz.3, 10x9cm dla poz. 4 oraz 25x9cm dla poz. 5?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunków zgodnych z opisem w SIWZ. 
 
 
65. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 11 dopuści wosk o wadze płatka 2,95g za 1 saszetkę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wosku  w opakowaniu opisanym 
w pytaniu. 

 
66. Pytanie -Czy Zamawiając  w Części 31 . , pozycja 1-2- Czy wymagane są etykiety 

samoprzylepne (możliwość wklejania do karty pacjenta)? 
Odpowiedź: Etykiety nie są wymagane ale dopuszczalne. 

 
67. Pytanie - Czy Zamawiający w Części  31, pozycja 2- Czy wymagany jest materiał złożony z 

84 bardzo cienkich warstw, z możliwością separowania na 6-7 warstw.  
Odpowiedź: TAK 

68. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 33 lp.1,2,3 wymaga siatki o wielkości porów 0,8mm i 
wadze 82g/m2 
Odpowiedź: TAK 

 
69. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 33 lp.1,2,3- dopuści siatkę o grubości 0,48 mm . 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zaoferowanie siatki  o grubości 0,48mm 
 

70. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 33 lp.1 dopuści siatke o wymiarze  5x10 cm lub 
7,5x15 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w Części 33 w pozycji 1  siatki o 
wymiarze 5x10 cm. 

71. Pytanie - Pak.1 poz.1-3- Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie kompresy gazowe były 
wykonane z gazy o gramaturze 23 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie określa  gramatury gazy z jakiej mają być wykonane 
kompresy . 
 

72. Pytanie - Pak.2 poz.1-5 - Czy Zamawiający wymaga aby kompresy sterylizowane były w 
parze wodnej? Jest to najbezpieczniejsza metoda sterylizacji. 

        Odpowiedź: Zamawiający nie określa metody sterylizacji. 
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73. Pytanie - Pak.3 - Czy Zamawiający wymaga aby nitka RTG była wtkana w strukturę gazy co 
uniemożliwia wysunięcie się elementu kontrastującego z kompresu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie określa sposobu umieszczenia elementu kontrastującego , 
opisany w pytaniu dopuszcza. 
 

74. Pytanie - Pak.3 poz.5- Czy Zamawiający dopuści kompresy dodatkowo przewiązane nitką 
5x10szt.? 
Odpowiedź: TAK. 
 

75. Pytanie - Pak. 6 poz.1- Czy Zamawiający dopuści gazę o szerokości 0,90cm?  
Odpowiedź: TAK 
 

76. Pytanie - Pak.7 poz.1-2- Czy Zamawiający wymaga kompresów ocznych wykonanych z 
waty bawełnianej i wykroju gazy 17 nitkowej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie kompresów ocznych 
opisanych w pytaniu. 
 

77. Pytanie - Pak.7 poz.1-2- Czy Zamawiający dopuści jałowe kompresy oczne w rozmiarze 
5x6 cm? 
Odpowiedź: W części nr 7 w pozycji 2 Zamawiający wymaga zaoferowania kompresów w 
rozmiarze podanym w pytaniu, natomiast w pozycji 1 nie wyraża zgody na zaoferowanie 
kompresów w tym samym rozmiarze. 
 

78. Pytanie - Pak. 12 poz.1- Czy Zamawiający może określić jakiej opaski gipsowej oczekuje, o 
czasie wiązania: 3,6 czy 12 min? 
Odpowiedź: Zamawiający nie określa czasu wiązania opaski gipsowej dopuszcza opaskę 
gipsową  o każdym czasie wiązania wskazanym w pytaniu. 
 

79. Pytanie - Pak.12 poz.2-4- Czy Zamawiający może potwierdzić, że oczekuje zaoferowania 
elastycznej siatki w formie rękawa w stanie swobodnym 10m? Cena podana zostanie za 1 
mb w stanie swobodnym. 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zaoferowania elastycznej siatki w formie rękawa                    
w stanie swobodnym. W formularz cenowym w załączniku 4.12  Zamawiający wymaga 
podania ilości metrów  w stanie swobodnym w opakowaniu i ilości opakowań. Cena 
jednostkowa ma być określona w formularzu cenowym za opakowanie . Obliczenie ilości 
opakowań określone pod tabelką załącznik 4.12 SIWZ. 
 

80. Pytanie - Pak.19 poz.3- Czy Zamawiający dopuści tupfery w opakowaniu a’5 szt.? 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na zaoferowanie w tej pozycji tamponów  w 
opakowaniu á5sztuk. 

 
81. Pytanie - Pak.23 poz.5 i 8- Czy Zamawiający wyłączy dane pozycje do osobnego pakietu? 

Umożliwi to złożenie konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części nr 23 na kolejne części . 

 
 
82. Pytanie -  do umowy -  Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni 

od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: TAK -  za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 

83. Pytanie -  do umowy - Zważywszy na treść § 2 ust. 13 wzoru umowy, jaką minimalną ilość 
(jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji 
oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w 
wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości 
zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet 
jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W 
wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie 
można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 
nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność 
w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający  zmienia  zapis  w paragrafie 2 ustęp 13 wzoru umowy                      
w następujący sposób: ,,Zamawiający ma prawo do składania zamówień bez ograniczeń   
co do zakresu  i ilości , a także prawo  do nie wykorzystania pełnego zakresu 
asortymentu objętego umową w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania z tym 
zastrzeżeniem ,że zmniejszenie nie będzie większe niż 30% wartości  umowy ”. 
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84. Pytanie -  do umowy- Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 lit. a) i b) wzoru 

umowy słowa „opóźnienia” zostały zastąpione  słowami „zwłoki”?  
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione 
przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez 
wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na 
niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z 
dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a 
więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne 
stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 
1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku 
zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy 
skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego 
wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia 
prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi 
do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego 
właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w 
art. 353

1
 k.c.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym 
pytaniem.  
 

85. Pytanie -  do umowy- Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 lit. c) wzoru umowy 
wyrażenie „10% kwoty wynagrodzenia brutto za daną część zamówienia określonego w § 
3 ust. 1 niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy”?  
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie lub rozwiązanie umowy była 
naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. 
W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy po zrealizowaniu 
jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 
wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 
niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 
484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 
ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym 
pytaniem.  
 

86. Pytanie -  do umowy - Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy 
zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem 
umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy.”?  Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, 
celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został 
wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 
zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 
rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które                         
są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian we wzorze umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

87. Pytanie – Część 10 poz 5-5- Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jałowego opatrunku 
samoprzylepnego: wykonanego z materiału zewnętrznego – 100% włókniny PET Spunlace 
– o włókninie chłonnej wykonanej w 75% z włókien wiskozowych w 25% z włókien PET 
(pokrytej nieprzylepną siateczką z PE , - z silikonową osłonką .Pozostałe wymogi zgodnie z 
SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunku zgodnego z opisem w SIWZ. 

 
88. Pytanie – Część 12 poz. 1 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opaski gipsowej 

15cmx3m. 
 Odpowiedź: Tak ,Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej o długości 
3 m z odpowiednim przeliczeniem ilości tj.  14 sztuk (biorąc pod uwagę dostarczenie w 
pełnym opakowaniu handlowym) 
 

89. Pytanie – Część 12 poz. 2-4 – Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy j.m. jest mb                     
w stanie rozciągniętym czy w stanie luźnym. 
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia , że j.m  jest mb w stanie lużnym. + odpowiedź na 
pytanie 79.  
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90. Pytanie – Część 23 poz. 3-5 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra                                
na włókninie. Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.  

         Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania  plastrów zgodnych z opisem w SIWZ. 
 
91. Pytanie – Część 25 poz. 1 – Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku                             

w rozmiarze 4,5cmx4,5cm.Pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opatrunku w rozmiarze 
wskazanym w pytaniu. 

92. Pytanie – Część 31 poz.1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  - Gaza 
hemostatyczna , Rozmiar 7,5cm x 10cm z zachowaniem pozostałych  opisów zgodnie                     
z SIWZ . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie gazy hemostatycznej w  
rozmiarze wskazanym w pytaniu. 

93. Pytanie – Część 32 poz. 1,2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Gaza 
hemostatyczna tkana , składająca się z oksydowanej resorbowalnej celulozy, w postaci 
luźno tkanej siatki, nieprzylepiajacej się do narzędzi chirurgicznych. Czas wchłaniania 7-14 
dni , pH poniżej 3,5 z  zachowaniem pozostałych  opisów zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania gazy hemostatycznej zgodnej z opisem 
w SIWZ. 

 

94. Pytanie – dot. Części 1 – Czy Zamawiający w Części nr 1 w poz. 3 wyrazi zgodę na 
zaoferowanie kompresów gazowych niejałowych 10cmx20cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie w Części nr 1 pozycji 3 
kompresów gazowych niejałowych w rozmiarze 10cmx20cm. 
 

95. Pytanie – Pakiet Nr 16 pkt.1,2,3- Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tampony 
neurochirurgiczne wykonane ze sprasowanego, sztucznego jedwabiu zapewniającego 
naturalną miękkość, plastyczność i absorbcyjność jedwabiu. 

Waciki posiadają znaczik RTG przeszyty przez całą długość oraz nitkę. 
Chłonnośc: 5-cio krotność swojej masy w czasie krótszym niż jedna sekunda. 
Odporność na strzępienie i rozciąganie zarówno w stanie wilgotnym jak i suchym dzięki  
specjalnemu systemowi utkania włókien.   
W każdej STERYLNEJ saszetce znajduje się 10 wacików danego rozmiaru oraz karta weryfikacji, 
dająca możliwość ustalenia ile wacików zostało zużytych podczas zabiegu operacyjnego. 
Dostarczane są w sterylnych blistrach ze specjalnie karbowanymi brzegami, które 
zabezpieczają nitki przed splątaniem. W jednym opakowaniu znajduje się 20 saszetek czyli 200 
szt.Wymiary do wyboru przez Zamawiającego spośród poniższych: 
WATKI CHIRURGICZNE 12,7 x 12,7 mm 
WATKI CHIRURGICZNE 19,1 x 19,1 mm 
WATKI CHIRURGICZNE 12,7 x 25,4 mm  
WATKI CHIRURGICZNE 25,4 x 25,4 mm  
WATKI CHIRURGICZNE 12,7 x 38,1 mm 
WATKI CHIRURGICZNE 12,7 x 50,8 mm 
WATKI CHIRURGICZNE 12,7 x 76,2 mm  
WATKI CHIRURGICZNE 25,4 x 76,2 mm  
WATKI CHIRURGICZNE 76,2 x 76,2 mm  
PASKI WATY CHIRURGICZNEJ  6,35 X 152,4 mm 
PASKI WATY CHIRURGICZNEJ 12,7 x 152,4 mm  
PASKI WATY CHIRURGICZNEJ 19,1 x 152,4 mm  
PASKI WATY CHIRURGICZNEJ 25,4 x 152,4 mm  
PASKI WATY CHIRURGICZNEJ 38,1 x 152,4 mm  
PASKI WATY CHIRURGICZNEJ 50,8 x 152,4 mm  
PASKI WATY CHIRURGICZNEJ 76,2 x 152,4 mm                                                                                                                                        
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania tamponów neurochirurgicznych zgodnych z 
opisem SIWZ. 
 

 


